Протокол

седьмого заседания

Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике

г. Ханты-Мансийск                 28 июня 2017 года

здание Думы                начало в 9.00

каб. 3011

Председательствовал: Салахов Валерий Шейхевич – председатель По-

стоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике.

Присутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, члены Постоянной комиссии:

Сальников Александр Иванович,

Великий Сергей Станиславович,

Елишев Сергей Евгеньевич,

Сысун Виктор Богданович.

Отсутствует депутат Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, член Постоянной комиссии:

Сазонов Олег Анатольевич, который доверил право голоса члену По-

стоянной комиссии Салахову Валерию Шейхевичу.

Присутствовали:

1) депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Айсин Ринат Рафикович;

2) работники аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры:

Кораблина Светлана Владимировна – консультант отдела государ-

ственной службы, кадров и наград Управление делами Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

Протасов Александр Владимирович – консультант отдела по законода-

тельству в сфере природопользования, противодействия коррупции и жи-

лищной политики Государственно-правового управления аппарата Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Зырянова Диана Глебовна – секретарь-референт заместителя Председа-

теля Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Повестка дня

1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на седьмом заседа-

нии Постоянной комиссии Думы  Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике.

Докладывает:  Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоян-

ной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

2

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

2. Вопрос № 2 проекта повестки девятого заседания Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О награждении почетным нагрудным знаком Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "За вклад в развитие законода-

тельства".

Докладывает:  Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоян-

ной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

3. Вопрос № 3 проекта повестки девятого заседания Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры:

о проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О награждении Почетной грамотой Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры".

Докладывает:  Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоян-

ной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Разное:

4. Об обращении Миронова Николая Геннадьевича от 31 мая 2017 года в

Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает:  Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоян-

ной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

1. Слушали: о перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на седь-

мом заседании Постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской деятельности и эти-

ке.

Докладчик: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Выступали: Салахов В.Ш.

Предложили: утвердить повестку дня седьмого заседания Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по регла-

менту, вопросам депутатской деятельности и этике.

Результаты голосования за предложение:

3

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: утвердить повестку дня седьмого заседания Посто-

янной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

регламенту, вопросам депутатской деятельности и этике.

2. Слушали: вопрос № 2 проекта повестки дня девятого заседания Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О проекте постанов-

ления Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О награжде-

нии почетным нагрудным знаком Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "За вклад в развитие законодательства".

Докладчик: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры по регламенту, вопросам депутатской дея-

тельности и этике.

Краткая аннотация к проекту постановления:

Проектом постановления предлагается утвердить награждение почет-

ным нагрудным знаком Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "За

вклад в развитие законодательства" Лапковскую Галину Васильевну, главу

Нефтеюганского района.

Выступали: Салахов В.Ш.

Предложили: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры принять проект постановления.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры принять проект постановления.

3. Слушали: вопрос № 3 проекта повестки дня девятого заседания Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О проекте постанов-

ления Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О награжде-

нии Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры".

Докладчик: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной

комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Выступали: Салахов В.Ш., Сальников А.И., Сысун В.Б., Елишев С.Е.,

Великий С.С.

Предложили:

1) исключить кандидатуру Уткиной Людмилы Петровны из представ-

ленного списка и поручить Управлению делами аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры направить запрос об уточнении

отдельных сведений.

Результаты голосования за предложение:

4

за – единогласно.

Предложение принято.

2) рекомендовать остальных представленных кандидатов для награж-

дения Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение:

1) исключить кандидатуру Уткиной Людмилы Петровны из представ-

ленного списка и поручить Управлению делами аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры направить запрос об уточнении

отдельных сведений.

2) рекомендовать Думе Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры принять проект постановления с учетом предложений  Постоянной

комиссии.

Разное:

4. Об обращении Миронова Николая Геннадьевича от 31 мая 2017 года в

Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает: Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоян-

ной комиссии Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по регламенту, вопросам депутатской

деятельности и этике.

Выступали: Салахов В.Ш., Сальников А.И., Сысун В.Б., Елишев С.Е.,

Великий С.С., Айсин Р.Р.

Принято решение: рекомендовать депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры во время проведения встреч с из-

бирателями соблюдать этические нормы и проявлять выдержку и коррект-

ность, особенно в тех ситуациях, когда собственная позиция депутата расхо-

дится с мнением избирателя.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Постоянной комиссии           В.Ш. Салахов